## **DIÁRIO OFICIAL**

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE

**EXECUTIVO** 

Ano: 8 - Número: 1857 de 26 de Dezembro de 2024

DATA: 26/12/2024

### **APRESENTAÇÃO**

O Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte foi criado pela Emenda número 001/2017 ao art. 100 da Lei Orgânica do Município e regulamentado pelo Decreto n.º 11, de 21 de março de 2017. Produzido em forma eletrônica e de existência prevista na própria Lei Orgânica Municipal, torna-se obrigatório para a divulgação das Leis, Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos Poderes Executivo e Legislativo do Município.

#### **ACERVO**

#### **PERIDIOCIDADE**

### **CONTATOS**

Tel: 8821421900

E-mail: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

### **ENDEREÇO COMPLETO**

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte -

Ceará

## RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte



Assinado eletronicamente por:
Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato
CPF: \*\*\*.352.843-\*\*
em 26/12/2024 18:48:16
IP com n°: 192.168.0.26
www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.p
hp?id=2155



## **SUMÁRIO**

## **LICITAÇÃO**

- EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: I-003/2024 SECULT/ CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO ARTÍSTICA

  "CLAUDIO NEY E JULIANA" PARA REALIZAR APRESENTAÇÃO ALUSIVA AS COMEMORAÇÕES DO REVEILLON DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
- ▼ EXTRATO DE CONTRATO: 20240604/ CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO ARTÍSTICA "CLAUDIO NEY E JULIANA" PARA REALIZAR APRESENTAÇÃO ALUSIVA ÀS COMEMORAÇÕES DO REVEILLON DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE



# SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: I-003/2024 - SECULT/

## EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, APÓS RATIFICAÇÃO DO PROCESSO, FAZ PUBLICAR O EXTRATO RESUMIDO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º I-003/2024 - SECULT, para a CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO ARTÍSTICA "CLAUDIO NEY E JULIANA" PARA REALIZAR APRESENTAÇÃO ALUSIVA AS COMEMORAÇÕES DO REVEILLON DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, AO QUAL OCORRERÁ NO DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2024, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO, conforme DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0401 13 122 1301 2.010 - Gerenciamento da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo; ELEMENTO DE DESPESA Nº. 33.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica; SUB ELEMENTO DE DESPESA: 33.3.90.39.22 - Exposições, Congressos e Conferências; FONTE DE RECURSOS: 1500000000 - Recursos não vinculados de impostos, consignado no orçamento de 2024, pelo valor global de R\$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS), Através da empresa: CLAUDIO NEY E JULIANA LTDA, com sede a Av. Washington Soares, 55, Sala 516, Edson Queiroz, Fortaleza, Ceará, CEP nº. 60.811 -341, inscrita no CNPJ sob o nº. 54.421.738/0001-51.

**FUNDAMENTAÇÃO LEGAL**: ARTIGO 74, INCISO II DA LEI Nº 14.133/21. DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE EMITIDA E RATIFICADA PELO SR. RENATO MAIA REMIGIO, SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 23 DE DEZEMBRO DE 2024.

# SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 20240604/

EXTRATO DO CONTRATO N° 20240604, REFERENTE AO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE N° I - 003/2024-SECULT, CUJO OBJETO É CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO ARTÍSTICA "CLAUDIO NEY E JULIANA" PARA REALIZAR APRESENTAÇÃO ALUSIVA ÀS COMEMORAÇÕES DO REVEILLON DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, AO QUAL OCORRERÁ NO DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2024, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO, NESTE ATO REPRESENTADA PELO SR. RENATO MAIA REMIGIO, PERFAZENDO O VALOR TOTAL R\$ 50.000,00. FORNECEDORA: BANDA CLAUDIO NEY E JULIANA LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 54.451.738/0001-51. REPRESENTADA PELA SRA. JULIANA MARTINS DE ARAUJO MAIA. DATA DE ASSINATURA: 26 DE DEZEMBRO DE 2024. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 DE JANEIRO DE 2025.



## **EQUIPE DE GOVERNO**

### Dilmara Amaral Silva

Prefeito(a) Interino(a)

#### Eriano Marcos Araujo da Costa

Procuradoria Geral do Município - PGM

## Renato Maia Remigio

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -SECULT

#### **Emanuelle Sarah Holanda Crisostomo**

Secretaria Municipal de Saúde - SECSA

#### Jose Gilvan de Moura

Superintendência de Trânsito - SUTRAN

### Carlos Vangerre de Almeida Maia

Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte - IMMAB

## Geneziano de Sousa Martins

Secretaria Municipal de Atividades Eco.empreend, Rec. Hidri. e Energ. e Meio Amb - SEMAE

## Daniel Moura de Castro

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo - SEINFRA

#### Alberto de Oliveira Lima

Secretaria Municipal de Desportos e Juventude - SESPORT

#### Jorgeanna Grangeiro e Silva

Sec. Mun. de Assistência Social e de Políticas Públicas para Mulheres, Crian e Ado e Pes. Com Defic. - SEMAS

#### Joao Udison Saraiva Cruz

Secretaria Municipal de Projetos Urbanísticos e Habitação Social - SEPURB

#### Ana Maria Albuquerque Meneses

Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB

## Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato

Secretaria Municipal Finanças, Orçamentos e Planejamento - SEFIN

#### Raul Bankiza de Oliveira

Sec. Municipal de Gestão de Convênios, Recursos Humanos e Patrimoniais - SEGESC

### Jose Wilson Loures de Assis

Secretaria Municipal de Governo - SEGOV

## Paulo Cesar de Oliveira Diniz Silva

Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE

